



PROPOSTA DE PREÇOS



A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE UAJARA  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.024/2022-PE  
DATA DE ABERTURA: 22/03/2022 AS 10:00HS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS AO NOVO PAÇO MUNICIPAL E SUBPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE UAJARA - CE.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 41.380.220/0001-75  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE  
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773  
00  
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: [JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM](mailto:JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM)  
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3  
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE 02 INFORMATICA

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	JAB	COMPUTADOR CORE I3 MEMÓRIA DE 4GB 500GB DE HD; TECLADO ABNT PS2, MOUSE ÓPTICO, WINDOWS 10; DRIVES: LEITOR DE CD/DVD; REDE: 10/100 MBPS, FAST ETHERNET; SOM: ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO, COM SUPORTE A 6 CANAIS; CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS: 2X USB, 1X LINE-OUT(ÁUDIO), 1X MI-IN(MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS: 1X LINE OUT(AUDIO), 1X MIC IN(MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 1X HDMI 1.4 (SAÍDA), 4X USB, 2X P S/2, 1X RJ-45; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CPU, 1 TECLADO, 1 MOUSE; VOLTAGEM: BIVOLT; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES	UNID	31	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	R\$ 93.000,00	NOVENTA E TRÊS MIL REAIS
2	AOC	MONITOR LED NÃO INFERIOR A 19"; 1920 X 1080 WIDESCREEN FULL HD; BIVOLT	UNID	31	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 37.200,00	TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS
3	TS SHARA	NOBREAK 1400 VA BIVOLT. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO COM SAÍDA 115V~ - TOMADAS: 05 NO PADRÃO NBRI4136. - LED: INDICA O MODO DE OPERAÇÃO. - FUNÇÃO BATTERY SAVER. GARANTIA: 01 ANO	UNID	31	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 37.200,00	TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS
4	TS SHARA	ESTABILIZADOR BIVOLT 1500	UNID	31	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 26.350,00	VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
5	CANON	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COLORIDA, WI-FI. CAPAZ DE IMPRIMIR 33 PÁGINAS POR MINUTO EM IMPRESSÕES EM PRETO E BRANCO E 15 PPM COLORIDAS, EM QUANTIDADE DE 1440 DPI. ALTURA: 29,5CM, LARGURA: 48,9 CM, PROFUNDIDADE: 52,7. PESO: 4,6KG. VOLTAGEM 220V	UNID	16	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 25.600,00	VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
6	DEL	NOTEBOOK TELA LED 15,6" (1366 X 768); PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; TECLADO ABNT2; 8GB DE MEMÓRIA, SSD 256GB, WINDOWS 10, DDR4,	UNID	2	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
7	TPLINK	ROTEADOR	UNID	19	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 4.750,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
8	TPLINK	SWITCH	UNID	19	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
9	SOHOPLUS	CABO DE REDE CAT 5 CX C/ APROXIMADAMENTE 305M.	UNID	8	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTA: R\$ 244.700,00 (DUZENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)								

LOTE 5 MOBILIARIO

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	RIVEL	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, COM BASE FIXA EM FORMATO Y EM AÇO CROMADO, ESTOFADA REVESTIDA EM COURVIM, APOIO DE BRAÇOS CROMADOS ENTRE CADA LUGAR, REVESTIDA EM COURVIM	UNID	22	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 26.400,00	VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE  
CNPJ: 41.380.220/0001-75  
FONE: 85 99815-9239

2	RIVEL	MESA PARA ESCRITÓRIO TAMANHO 1,20 X 0,60 X 0,75 M, COM 2 GAVETAS EM MDP, ESTRUTURA METÁLICA, TAMPO EM MDP, ACABAMENTO	UNID	31	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 31.000,00	TRINTA E UM MIL REAIS
3	RIVEL	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO TIPO EXECUTIVA, GIRATÓRIA, COM RODÍZIOS, ESTOFADA COM ESPUMA INJETÁVEL D33 NO ENCONSTO E ASSENTO, REVESTIDO EM TECIDO IMPERMEÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA, APOIO DE BRAÇOS REGULÁVEIS	UNID	67	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 53.600,00	CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
4	RIVEL	ESTANTE DE AÇO TIPO PRATELEIRA; REGULÁVEL; COM 6 PRATELEIRAS; MEDIDAS APROXIMADAS 2M X 0,70M X 0,29 M	UNID	86	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 55.900,00	CINQUENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS
5	MODELO	ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVO DUAS PORTAS COM CHAVE E 5 PRATELEIRAS INTERNAS	UNID	22	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 30.800,00	TRINTA MIL E OITOCENTOS REAIS
6	MOBLY GRANITO E MOVEIS	CONJUNTOS MESA TAMPO EM GRANITO MEDINDO 1MX0,70M, COM 4 CADEIRAS ESTOFADAS, COM ESTRUTURA TUBULAR.	UNID	3	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
7	M MOVEIS	ARMÁRIO COMPACTO PARA COZINHA, COM APROXIMADAMENTE 3 PORTAS E 3 GAVETAS NO BALCÃO + PARTE SUPERIOR COM 3 PORTAS. CONFECCIONADO EM MDP/MDF. COM PÉS EM PVC, CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES EM PVC.	UNID	3	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
3	RIVEL	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE, MEDIDAS: 1,80 X 0,70, COM GAVETEIRO. CONFECCIONADO EM MDP COM TAMPO MELAMINICO DE 40MM, EMCABEÇAMENTO DE TODAS ASEXTREMIDADES COM FITA BORDA DE 1MM.	UNID	3	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS
9	RIVEL AC COMERCIAL	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE; ESTOFADA; COBERTURA EM COURO SINTÉTICO; GIRATÓRIA; COM RODÍZIOS; REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; BRAÇOS DE APOIO FIXOS; COM ABABAMENTO CROMADO;	UNID	3	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
10	RIVEL	MESA PARA REUNIÕES; TAMPO EM MDP 40MM; DIMENÇÕES APROXIMADAS: 2,80 X 1,20; ESTRUTURA EM MDP.	UND	3	1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTA: R\$ 218.700,00 (DUZENTO E DEZOITO MIL E SETECENTOS REAIS)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 463.400,00(QUATROCENTOS E SESENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS )

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO ) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.  
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.  
 FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
 GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO /BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E CONCORDAMOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS PREÇOS COTADOS NESTA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLuíDAS TODOS OS CUSTOS/DESPESAS INERENTES, TAIS COMO: EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTE E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A FORMAÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO PARA ESTA CONTRATAÇÃO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01.024/2022-PE JUNTO AO MUNICÍPIO DE UBAJARA, ESTADO DO CEARÁ, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, E ESTÁ APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO CERTAME EM EPIGRAFE



DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÓMICO-FINANCEIRA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE 22 DE MARÇO DE 2022.

*Clístenes Jalber V. Souza*

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA  
PROPRIETÁRIO  
RG 99002076330 SSP-CE,  
CPF: 967.221.773-00

